
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento Regionale dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio 

Servizio I –Funzionamento Scuole Statali 
L'assessore  

 

D.A./Istr.  N. 0480  del 03/02/2026   
 

OGGETTO 
 
DECRETO DI RETTIFICA PARZIALE DEL D.A. 0233 del 16.01.2026 

PA 10 DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

  

 

L’atto si compone di _______ pagine 

di cui ____ pagine di allegati come parte integrante 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
             Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio   

 Servizio I – Funzionamento Scuole Statali 

            

 
D.A./Istr.  N. 0480  del 03/02/2026 

 

    

 

L’ASSESSORE  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO       il D.P.R. 14.05.1985, n. 246; 

VISTO       la L.R. 6/2000;  

VISTA  la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO  l’art. 4, comma 1, del D.P.R. 16.11.2018, n. 29; 

VISTO il D.P. Reg. 05 aprile 2022, n.9 - Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di 

cui all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge regionale del 5 aprile 2011, n. 5; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO       la Legge regionale 24.02.2000, n° 6 e in particolare l’art. 9 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

VISTO     il Decreto Presidenziale n. 777/Area I/S.G. del 15 novembre 2022 con cui l’Onorevole 

Presidente della Regione Siciliana ha nominato l’Assessore Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale; 

VISTO il D.P. Reg. n. 770 del 20 febbraio 2025, che conferisce al Dott. Vincenzo Cusumano l’incarico 

di Dirigente Generale del “Dipartimento Regionale dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto 

allo studio”, giusta deliberazione della Giunta Regionale n. 60 del 18/02/2025; 

VISTO il D.D.G. n. 1986 del 01/10/2025 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Concetta 

Gallotta l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio 1 -Funzionamento Scuole Statali- del 

Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, a decorrere dal 

25/09/2025;  

VISTI i DD.AA. nn. 1157 del 15/06/2023 e 2028 del 14/09/2023 con i quali è stato nominato il 

Collegio dei revisori dei conti ricadente nell' Ambito n° 10 della provincia di Palermo 

comprendente: 

▪ Liceo Classico “G. Garibaldi” di Palermo C.M. (PAPC04000P),  

▪ Istituto Comprensivo “Karol Wojtyla” di Palermo, 

▪ Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII - Piazzi” di Palermo,  

▪ Istituto Comprensivo “Principessa E. di Napoli” di Palermo 

VISTO il D.A./Istr. n. 0233 del 16/01/2026 con il quale è stato nominato il Presidente del Collegio dei 

revisori dei conti dell’Ambito 10 della provincia di Palermo Dott. Santo Ferrarello in 

sostituzione del dimissionario Dott. Mario Alessandro Peralta; 

VISTO  l’art.  2 del D.A./Istr. n. 0233 del 16/01/2026 nel quale è stato riportato: “L’'incarico conferito, 

al Dott. Santo Ferrarello, con il presente decreto, ha durata triennale a decorrere dal 

15/06/2023 data di costituzione del Collegio dei revisori dei conti …” 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
             Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio   

 Servizio I – Funzionamento Scuole Statali 

            

 
D.A./Istr.  N. 0480  del 03/02/2026 

 

    

 

 

TENUTO CONTO che la sopraddetta dicitura dà adito a una erronea interpretazione della durata 

dell’incarico conferito al Dott Santo Ferrarello con D.A n 233/2026; 

 

PRESO ATTO che la durata dell'incarico del nuovo revisore è limitata al tempo residuo sino alla scadenza 

del termine triennale, calcolata a decorrere dalla nomina dell'intero collegio di cui al D.A. n. 

1157 del 15/06/2023; 

RITENUTO  pertanto, al fine di evitare contenziosi, di modificare l’art. 2 del D.A./Istr. n.0233 del 

16/01/2026 come di seguito riportato: 

“La durata dell’'incarico conferito al Dott. Santo Ferrarello ha decorrenza dalla data del 

presente decreto ed è limitata al tempo residuo sino alla scadenza del termine triennale, 

calcolata a decorrere dalla nomina dell'intero collegio dei revisori dei conti n° 10 della 

provincia di Palermo comprendente:  

• Liceo Classico “G. Garibaldi” di Palermo C.M. (PAPC04000P),  

• Istituto Comprensivo “Karol Wojtyla” di Palermo,  

• Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII - Piazzi” di Palermo, 

• Istituto Comprensivo “Principessa E. di Napoli” di Palermo  

di cui al D.A. n. 1157 del 15/06/2023” 

 

D E C R E T A 

Art. 1) L’ art. 2 del D.A./Istr. n.0233 del 16/01/2026 è come di seguito modificato:  

“La durata dell’'incarico conferito al Dott. Santo Ferrarello ha decorrenza dalla data del 

presente decreto ed è limitata al tempo residuo sino alla scadenza del termine triennale, 

calcolata a decorrere dalla nomina dell'intero collegio dei revisori dei conti n° 10 della 

provincia di Palermo comprendente:  

• Liceo Classico “G. Garibaldi” di Palermo C.M. (PAPC04000P),  

• Istituto Comprensivo “Karol Wojtyla” di Palermo,  

• Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII - Piazzi” di Palermo, 

• Istituto Comprensivo “Principessa E. di Napoli” di Palermo  

di cui al D.A. n. 1157 del 15/06/2023” 

 

Art.2) Restano confermate tutte le altre statuizioni del D.A./Istr. n.0233 del 16/01/2026; 

 Il presente decreto sarà notificato all'Istituzione scolastica capofila che provvederà ad informare le altre 

istituzioni dell'ambito, al Presidente e pubblicato sul sito ufficiale dell'Amministrazione ai sensi dell'art. 68 

della Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21 del Dipartimento Regionale dell'Istruzione, dell'Università e del 

Diritto allo studio della Regione Siciliana. 

 

  

                 L’ASSESSORE 

f.to    On. le Avv. Girolamo Turano 

 


